Faculté de pharmacie

Université l‘H‘I

de Montréal

GRILLE SYNTHESE POUR ETUDIANTS INTERNATIONAUX

Service
responsable
UdeM

Début du
programme

Nombre de
crédits

Programme Faculté de
pharmacie (UdeM)

Année académique
de l'échange

Contact | Réglement

Plan d'étude Fac. péd.

Conditions d'admission

Université d'origine

Type d'entente Conditions particulieres

Doctorat en pharmacie (1er
cycle)
1-675-1-1

Maitrise en
pharmacothérapie avancée
2-675-1-1

Baccalauréat en sciences
biopharmaceutiques
1-670-1-0

DESS
2-670-1-0

Séjour de recherche

Etudiant visiteur de
recherche

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.0

1) Etre inscrit dans une
formation de 1er cycle en
pharmacie

2) Posséder un ordinateur
portable Mac.

1) Formation de 1er cycle de
pharmacie réussie

2) Permis d'exercer la
pharmacie dans pays d'origine

1) Etre inscrit dans une
formation de 1er cycle

1) Formation de 1er cycle
complétée

1) Formation de 1er cycle
complétée

1) Etre inscrit dans une
formation de 1er, 2éme, ou
3eme cycle

1) Etre inscrit dans une
formation de 1er, 2éme, ou
3éme cycle

UFR pharmacie U.J.F Grenoble 1 Bilatérale sectorielle

UFR Angers Bilatérale sectorielle

UFR de médecine pharmacie section

pharmacie de l'Université de Rouen Bilatérale sectorielle

- Faculté de pharmacie et des sciences
biomédicales de 'Université catholique de
Louvain (UCL)

- Faculté de pharmacie, Université libre de
Bruxelles (ULB)

- Ecole de pharmacie Genéve-Lausanne

Bilatérale sectorielle

http://www.international.umontreal.ca/ent
ente/conventions-actives.html

Bilatérale générale UdeM

- UFR pharmacie U.J.F Grenoble 1
- UFR sciences pharmaceutiques et
ingénierie de la santé. Université d'Angers

Bilatérale sectorielle

- Bilatérale générale UdeM
- Entente du BCI (Autorisation
d'études hors établissement)

http://www.international.umontreal.ca/ent
ente/conventions-actives.html

Université de Montpellier/Faculté de
pharmacie

Bilatérale sectorielle

http://www.international.umontreal.ca/ent Entente bilatérale générale
ente/conventions-actives.html UdeM

http://www.international.umontreal.ca/ent Entente bilatérale générale
ente/conventions-actives.html UdeM

Aucune entente

Maximum 2 trimestres
(aut., hiv.)

Hiver (janvier 3 avril)
Eté (mai a aolt)

Minimum 6 semaines et
maximum 12 mois dans
une unité de recherche

Plus de 6 mois et
maximum 12 mois dans
une unité de recherche

Minimum 1 mois et
maximum 12 mois dans
une unité de recherche

Automne
(fin aoQt)

Automne

Automne

Hiver

PHA2110;
PHA2121;
PHA2140;
PHA2310

PHA3120;
PHA3130;
PHA3160;
PHA3180;
PHA3310

PHA3120;
PHA3130;
PHA3160;
PHA3180;
PHA3310

Statut temps
plein
Minimum 6
crédits (cours,
stage)

Statut temps
plein

Minimum 12
crédits (cours)

Statut temps
plein
Selon plan
d'études

Statut temps
plein
(minimum 6
crédits/
trimestre)

Siinscrita 1
trimestre:
minimum 1,5
crédits/ mois

Faculté de
pharmacie (UdeM)

Minimum de 12
crédits (cours,
labo)
Maximum de 16
crédits

Université
d'origine

Université
d'origine

Université
d'origine

SBP6011;
SBP6012;
SBP6013;
SBP6014;
SBP6015;
SBP6016;
SBP7001;
SBP7002

DAl

DAl

DAl

DAI

DAl

FESP

Maximum
Février

4 mois avant
le début du
stage

Maximum
Février

Au moins 4
mois avant
début cours

4 mois avant
le début du
stage

lercycle
UdeM
Cycle su 1) Immatriculation OPQ
yUdeM p- 2) Carnet vaccination
3) Antécédents judiciaires
lercycle
UdeM
Cycle sup.
UdeM
I Crédits de recherche validés
yle sup. uniquement dans leur
UdeM - . I
établissement d'origine
1) Faire demande d'admission
Cycle sup. alaFESP
UdeM 2) Encadré par Directeur de
recherche de 'UdeM


http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html
http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html
http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html
http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html



