

## GRILLE SYNTHÈSE POUR ÉTUDIANTS INTERNATIONAUX

Programme Faculté de pharmacie (UdeM)	Guide	Conditions d'admission	Université d'origine	Type d'entente	Année académique de l'échange	Début du programme	Nombre de crédits	Plan d'étude	Service responsable UdeM	Contact Fac.	Règlement péd.	Conditions particulières
Doctorat en pharmacie (1er cycle) 1-675-1-1	1.1	1) Etre inscrit dans une formation de 1er cycle en pharmacie 2) Posséder un ordinateur portable Mac.	UFR pharmacie U.J.F Grenoble 1	Bilatérale sectorielle	Maximum 2 trimestres (aut, hiv.)	Automne (fin août)	PHA2110; PHA2121; PHA2140; PHA2310  PHA3120; PHA3130; PHA3160; PHA3180; PHA3510  PHA3120; PHA3130; PHA3160; PHA3180; PHA3310	Faculté de pharmacie (UdeM)  Minimum de 12 crédits (cours, labo) Maximum de 16 crédits	DAI	Maximum Février	1er cycle UdeM	
			UFR Angers	Bilatérale sectorielle								
			UFR de médecine pharmacie section pharmacie de l'Université de Rouen	Bilatérale sectorielle								
Maîtrise en pharmacothérapie avancée 2-675-1-1	1.2	1) Formation de 1er cycle de pharmacie réussie 2) Permis d'exercer la pharmacie dans pays d'origine	- Faculté de pharmacie et des sciences biomédicales de l'Université catholique de Louvain (UCL) - Faculté de pharmacie, Université libre de Bruxelles (ULB) - Ecole de pharmacie Genève-Lausanne	Bilatérale sectorielle	Hiver (janvier à avril) Été (mai à août)	Automne	Statut temps plein Minimum 6 crédits (cours, stage)	Université d'origine	DAI	4 mois avant le début du stage	Cycle sup. UdeM	1) Immatriculation OPQ 2) Carnet vaccination 3) Antécédents judiciaires
Baccalauréat en sciences biopharmaceutiques 1-670-1-0	1.3	1) Etre inscrit dans une formation de 1er cycle	<a href="http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html">http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html</a>	Bilatérale générale UdeM			Statut temps plein Minimum 12 crédits (cours)	Université d'origine	DAI	Maximum Février	1er cycle UdeM	
			- UFR pharmacie U.J.F Grenoble 1 - UFR sciences pharmaceutiques et ingénierie de la santé. Université d'Angers	Bilatérale sectorielle								
DESS 2-670-1-0	1.4	1) Formation de 1er cycle complétée	<a href="http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html">http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html</a>	- Bilatérale générale UdeM - Entente du BCI (Autorisation d'études hors établissement)		Automne	Statut temps plein Selon plan d'études	Université d'origine	DAI	Au moins 4 mois avant début cours	Cycle sup. UdeM	
	1.5	1) Formation de 1er cycle complétée	Université de Montpellier/Faculté de pharmacie	Bilatérale sectorielle		Hiver						
Séjour de recherche	2.0	1) Etre inscrit dans une formation de 1er, 2ème, ou 3ème cycle	<a href="http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html">http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html</a>	Entente bilatérale générale UdeM	Minimum 6 semaines et maximum 12 mois dans une unité de recherche		Statut temps plein (minimum 6 crédits/trimestre)  Si inscrit à 1 trimestre: minimum 1,5 crédits/ mois	SBP6011; SBP6012; SBP6013; SBP6014; SBP6015; SBP6016; SBP7001; SBP7002	DAI	4 mois avant le début du stage	Cycle sup. UdeM	Crédits de recherche validés uniquement dans leur établissement d'origine
Étudiant visiteur de recherche		1) Etre inscrit dans une formation de 1er, 2ème, ou 3ème cycle	<a href="http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html">http://www.international.umontreal.ca/entente/conventions-actives.html</a>	Entente bilatérale générale UdeM	Plus de 6 mois et maximum 12 mois dans une unité de recherche			FESP		Cycle sup. UdeM	1) Faire demande d'admission à la FESP 2) Encadré par Directeur de recherche de l'UdeM	
			Aucune entente		Minimum 1 mois et maximum 12 mois dans une unité de recherche							